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Nd baz| tE paragrafit 6 te nen'it 108/A tii Ligjit Nr. g41l-..A42 p&r Prokurimin Publih td
Kosovds, i ndryshuar dhe plotlil:suar me ligjin Nr. A4/L-237, liigjin Nr. 05/L-068 dhe ligi,
nli bazd td Rregullat p€r paraqitje te k6rkesds pdr risthqlrrtim pran$ Autariteteve
parashtrim te ankesave pran| OSHP dhe vlera e tarifave te ankesave, neni 6 paragrcfi

"Kosova Cirn:huriYett

Republic ol Koscvo

-Komuna e Harnushls

in:iiiv rli l,{6musa

Nr. 05/l--092,
Kontraktuese,
3 bie kdt6:

i datds 27.14" me t€ cilir:r

CONS:I]R oN " SH.P..K,

a.l me datii
imit per dhonit:
ll: "Nd€rtimi i

pezullimin r::
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9,69 dhe -12 te

Vrcxnrnn

Rr:fuzohet si e pa bazuar kdrkesia p€r rishqyrtim e Gmpit te Operatordve likonomik isar Kugi B.I.:
N.N.SH. TOP PROJEKT ; N.N.T. Shabanaj e parashtruar n0 mdnyr€ elektrornike lllatformer*r
me daten 0I.I1.2020 p€r aktivitetin e prokurimit me nurn€r 626-2A-fi48-5-2-1 dhe t€ brendsh€m

par0, nd€rtirni62!,6-20-026-5-2-I me titull 'Ttrd€rtimi i aneksit t6 shkolll,os fillore n€ Mamush5-Faza
i vrazhd€t"

ItI

ViSrtetohet vendimi i Autoritertit Kontraktues p€r dhdniel t€ kontrat0s
eshrc shpgrblyer me kontrrat€, t3rupi i operatoreve ekonomik AAB
N,P.SH'.BAGERI" & "AL-GROUP" SH.P.K. - Prislrtirr6

ARSYETII|{

Grupi i operatoreve ekonomitri Visar Kugi B.I.;N.N.SF{, TOP PROJEKT ; N.N.l-.
011.I1.2020 permes platformds elektronike, ka paraqitur k€rlkes p0r rishqyrtim te've
te kontrat€s nga Autoriteti trl.ontraktues Komuna e ltdauslh6s pOr projektin me t
arreksil;t0 shkoll€s fillore rr€ \4amush5-Faza e par€, ndiirtimi i vrazhd6t"
Si autoritet kontraktues pas prranimit td k€rkeses p€r rishq;6tim, menjeher6 kemi
kdsaj procedure dhe bren<la aflatit ligjor me kujdes td shtu.ar, kerni shqyrtuar tEi gj

ankimore t€ paraqitura ne lkerlkers6n p€r rishqyrtim t€ venLdimit.

N€ pretendimet e grupit ti' O,E. €shte cekur se jan€ biir€ shkelje t0 neneve I, 6,7,
LPP-s. T0 gjitha k€to pretend:ime te shkeljes s€ LPP-s janetdpabaza'

Sjikur kemi cekur n€ njoftimin.B58 pdr vendimin e Autoritertit Kclntraktues, grupi t
i ka pdrmbushur kerkesat telurike dhe profesionale, pasi c16 nd dosje t0 tenderjit

kr:ntrate tek seksioni II Fleta e td dhdnave t0 tenderit nE nenin 9.1& 9.2 nd pikiSn

kushti si vijon: 2. OE duhet te kend staf t€ mjaftuesheirn t€ pun0tor€ve dhe inxhin
projekt, minimumi 10 purr€tor te rregullt ose me parakonfi:at€ nga td cil€t rniniim

Inxhinier i Dip. i nd€rtimtzris€ ose Bachelor me mast<lr te p€rfunduLar-Drejti

.E. ankues, null<

njoftimin per
dshtE paraqitur

te kygur nrl
i 2.i-Nje (r)

i konstruktiv --



Kijrkohet q0 inxhinieri te kete min. 5 vite pdrvoj6 punre - n€ angazhimet profesio
Inxhinier i Dip. i ndertirntarise ose Bachelor me master te prjrfundurlr-Drejtim

Ktjrkohet qE inxhinieri te, ketti min. 5 vite \tr dhe 1!.3 Nje(l) Inxhinier i Dip.
lioenc-min. 3 vite p€rvoj€ pune pas diplomirnit nE anga:zhimet profllsionale.

Si deshmi per k€te k€rkese eshtii kerkuar q€ tei paraqiten dokumentet si n€ vijirn:

2.Lista e stafit te punetorilve dhe inxhiniereve te Ct"E. ,crigjinal e n0nshkruar dhLe v
-l)iplomat e inxhiniereve (kopje e noterizuar), -CV"rc o imhiniereve
(origjirral ose kopje e noterizuar) Per gjeodetin-Kopja e noterizuar e licenc6s.

Grrupi i O.E. ankues, ka dor0zuar list0n e s;tafit dhe <liplomat er inxhinier€rve t€
asnj€ra nga C'V-tg e paraqitura, nuk jane nenshkruer nga vetd inxhinier€t sikur
dosje tE tenderit dhe njoftimirr p€r kontrat€. Andaj me tii dr,ojtd komisioni i vler€rsim

se Grupi i O.E. ankues nul< i ka plotdsuar kerkesat ne ;fial€ pasi qtl n€ nenin 39.8i t
IJ,Chdzuesit td llrokurimit Publiik, ne paraqitjen tabelore, €sht€ parapar€ qe nd rast
plot€son k€rkesat e AK-s, reftzo tenderin pa kdrkuar inficrmacion tE m€tejsh€m.

Edhe pretendimi se nuk tlshte zbatuar neni 72 i LPI'-s d,okumentacioni dhe in
ncl€rsa p€r kompanit€ tjera keni kerkuar sqarim shtes€i pdr ne jo dhe pretendind se:

diskriminuar nga AK apo liontisioni vleresues 6sht€ i pitbazuar.
N0 dispozitat e nenit 72 nti paragrafin 3 shprehimisht iisrhte parapar€ qe Sigurimi i i

mungon ose ofi'imi i infonnacionit do te aplikohet vefem p€r dokumentet ekzisterrca

e fiksuar, para skadimit t0 afatit pdr dor€zimin e tencler€ve, dhr: mund te verifik
otrjektive. Pasi qE dokumernti i kerkuar ka qen6 CV e cila nuk €sht€ dokument
esrht€ e fiksuar, ne si AK nulk kemi kdrkuar sqarim Per m€ tepOr ne nenin i19.8

Udhezuesit td .Prokurimit Pulblik, ne paraqiljen tabelore Or;hte parapar€ qe n€ rast
plot€son k€rkesat e AK-s, refi.rz:o tenderin pa. k6r:kuar infonnacion t€ metejsh€m.
ankues se n€ nenin 86 td FS.OllP-s thotd; CV-ia e ilorOzruar nuk pErmban infilrm
nuk mund tC vendos, mund tis k€rkohen infcrrmata sqanrese eshte i gabuar. l-ie R-R

86. Nga pjesa e kopjuar e RX:C)UP-s td cil€n e ka parraqitur grupi i O.E. ankues shi
por nenin 39.8 t€ Rregullaver dhe Udhdzuesit td Prokurrimjit Publik, ne para,clitjerrr

dispozite, shprehimisht eshte cekur se ne rast se: C\/-ja e dordzuar nuk p€

kiirkuara, AK nuk mund te vendos, mund td k€rkrrhern irLformatat sqaruese. I\4i

ankues i ka dor€zuar CV{:€ nre informatat e k€rkuariL por lkOrkesa ka qen€ qe CV-j
nga vete inxhinLier€t dhe pilr k.ete rast RROIJP kan€ parapar,o q€ ndse CV-ja nuk i
AK-s refuzo ternderin pa k.€rkuar informacion tH m€tejsihdrn.

Edhe pretendimi se €shte r;hkelur neni 7 i LPP-s Barazitt n€ trajtim/jo-diskrinninimi,
t€ eliminuar keni kerkuar sqarirne shtes€ ne r;mimet e ollruara n€ pozicione te pa
jc, nonnalisht te uleta, nuh i iSshte p€rgjigjur brenda alleLtit lkohor t€ caktuar nga A
fitues AAB Construction SH.I'.K. nuk eshte kerkuar s,qarim shtese ne pozicionet
rnases pothuajr;e t€ gjitha pozicionet jane tE njdjta me gmime jo normalisht te u
eliminuar p6r k€to pozicionet ku ka poziciorre edhe rne gmime t0 nj0jta si dhe ka

ulleta O.E. fitues se O"E. i,elirninuar. eshte i pabaz!"
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Ne me datdn .20.10.2020,, p,Srmes dokumentit B4l leter stanclarde pErr s<trarirni

nc,rmalisht te ulet, kemi l<erl<uwr nga Grupi i operat,crdve ekotrornik AAEI CllN
SI{.P.K. N.P.SH '.BAGERJ" & "AL-C}ROIJP" SH.P.tl, sqarimin e njiljtii sikur ke
p€r Intact SH.P.K. por p€r dallim nga ky i ftmdit grupi i O.E. i cilLi €shtd shp€rb1l

ka ofruar sqarimi e k0rkuar.

M0 tutie Grupi i O.E. anliues e ngaterron fbrmularin rl paraqitjes se tenderit rne

pershkrimin e gmimit. Sa i p€rket formularit t€ tender:it ne nenin 33 pika 33.18
rarst td dorezimit t0 tenderit rr€ forrn€ elektronike, n€ns.hkrirnri digjital i avamc

otrliguesh6m deri ne njofti.m z',yrtar nga KRPT'. Gjithashl.u edhe sa i pdrket perrshlri

ne,nin 39.8 t€ Rregullave dhe Udh€zuesit t€ Itrokurirnit Publlik, ne paraqitjen ttabel

vertdm p€r oferlat fizike n€se nuk janE nensrhkruar,, td refuzohet tenderit pa

shtes0, mir€po ,0.e. i rekomanduar per n<ontrafe, tenderin e }la dor€zuar n€ form€ ele

e-prokurimit. Prra edhe sikur u shpjegua me lertd, edhe k'l pretendirn eshte ipa baz0.

Sa i pdrket prel.endimit se O.lE" i rekomanduar si fifuLes ka ofruar planin dinamil<
telk k€rkesa e Dosje s€ tenderit sepse ka ofruar plan di.namik me clata ku datar e lilli
Osht€ cekur 02.10.2020 verndiimi i shpallur fitues da.ta i\7.L0.202Ct edhe ky prretend

peLsi qd ne kemi k€rkuar q€ plani dinamik te hartohel. nd ,Cite pune i cili nuk duhet t€.j
45 ditd pune. Grupi i O"E. i rekomanduar ka dordzuar planin dinarnik p€r 45 di
kaLlkulrrar dat€n q€ nga data e dordzimit. Sipas [,PP-s autoritleti kontraktues druhet ta
e tenderit bren<la afatit prej 3 0 dit€ve, anclaj nuk mrmd te parashikohet data se

punimet pa u perfunduar proc,edlura e prokurimit" Pra edhe ky pretendim esht€i i pa

Sa i ptirket pretendirnit se O,E. i rekoman<ilrar si fitues np;a AK ka ofruar E:mime
ul6ta, kemi sqaruar md larte sre ne kemi kerk.rLrar sqemim nga ky i fundit per qrminoin

ul6t dhe kemi marr pergjigje clhe tenderi i tyre €sht€ tra-ituar n0 metryre t€ trarabartle

Sa i ptlrket d6meve materialer, n€ dosje t€ tenderit estLt0 cekur sle AK nuk i mbulo
eilat i bdjne tenderuesit me rastin e pergatitjes dhe clorezimit t€ tender:it 1.6 t'gre.

pretendim €shte i pabaz!.

Andaj,

Duke u bazuar nd at€ q€ u tha me lart6 u vendos si n0 diripoz:itiv tti k€tij vendirni.

M[amush6, me <lt 09.11.20'.20

K€shilla juridike:Kunder k€tij -,endinii$'al,a e: pak€nagtir,rnuLnd te parashtrcrj ankes€

SlhqyrtuLs tE Prokurimit (OSHP) brenda alatit prej' Clf6et 1tO; rJiteve pas verndirnit
Autoriteti Kontraktues.
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